
 
 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

 РЕШЕНИЕ  
 

О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения от 

27.12.2023 № 96 «О бюджете Грушевского 

сельского поселения Аксайского района на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

10 октября 2024 года 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», - 

 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

   
1.   Внести в Решение Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 

27.12.2023 г. № 96 «О бюджете Грушевского сельского поселения Аксайского района на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годы» следующие изменения: 

1.1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Грушевского сельского 

поселения Аксайского района на 2024 год, определенные с учетом уровня инфляции, не 

превышающего 4,5 процента (декабрь 2024 года к декабрю 2023 года): 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 47 618,6 

тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 48 243,7 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Грушевского сельского 

поселения на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям Грушевского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. 

рублей; 

4) объем расходов на обслуживание муниципального долга Грушевского 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                     № 22 (374) 

                                                                                                                                   14 октября 2024 г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 22 (374) 14 октября  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей; 

5) прогнозируемый дефицит бюджета Грушевского сельского поселения     

Аксайского района на 2024 г. в сумме 625,1 тыс. рублей. 

1.2. Пункт 2 части 1 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

«2) объем ассигнований дорожного фонда Грушевского сельского поселения на 2024 

год в сумме 7 258,7 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 16 691,3 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 

15 583,5 тыс. рублей». 

1.3. Статью 6 изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить общий объем безвозмездных поступлений, предоставляемых другими 

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год в сумме 6 744,8 тыс. 

рублей, на 2025 год в сумме 15 305,6 тыс. рублей, на 2026 год 5 672,0 тыс. рублей, том числе: 

1) дотация бюджету поселения в целях выравнивания бюджетной 

обеспеченности на 2024 год в сумме 1 565,7 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1 252,6 тыс. 

рублей, на 2026 год в сумме 1 127,3 тыс. рублей; 

2) дотация бюджету сельского поселения на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов на 2024 год в сумме 1 051,1 тыс. рублей; 

3) субвенция бюджету поселения на осуществление первичного учета на 

территории, где отсутствуют военные комиссариаты на 2024 год в сумме 353,1 тыс. рублей, 

на 2025 год в сумме 387,4 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 422,8 тыс. рублей, 

4) субвенция на осуществление полномочий по определению в соответствии с 

частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об 

административных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях на 2024 год в сумме 0,2 тыс. 

рублей, на 2025 год в сумме 0,2 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,2 тыс. рублей; 

5) иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 

2024 год в сумме 3 774,7 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 13 665,4 тыс. рублей, на 2026 

год в сумме 4 121,7 тыс. рублей. 

2. Утвердить общий объем безвозмездных поступлений от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, предоставляемых на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 7 к настоящему 

Решению». 

 

    1.4. Приложение 1 «Объем поступлений доходов бюджета Грушевского сельского 

поселения Аксайского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 

следующей редакции: 

«Приложение 1 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района «О 

бюджете Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

от 27.12.2023 № 96 

 

код БК РФ Наименование статьи доходов 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4   

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
40 873,8 38 811,8 59 363,2 

1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
19 322,6 21 199,2 22 413,2 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 19 322,6 21 199,2 22 413,2 



     № 22 (374) 14 октября  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

19 322,6 21 199,2 22 413,2 

1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
3 279,0 925,9 962,9 

1 05 03000 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный 

налог 
3 279,0 925,9 962,9 

1 05 03010 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный 

налог 
3 279,0 925,9 962,9 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 15 938,5 16 358,6 35 654,4 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество физических 

лиц 
615,0 615,0 615,0 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

615,0 615,0 615,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 17 323,5 15 743,6 35 039,4 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 12 867,0 10 064,5 22 520,9 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских  поселений 

12 867,0 10 064,5 22 520,9 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических 

лиц 
4 456,5 5 679,1 12 518,5 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

4 456,5 5 679,1 12 518,5 

1 08 00000 00 0000 000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 
9,6 10,0 10,4 

1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

9,6 10,0 10,4 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

9,6 10,0 10,4 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 22 (374) 14 октября  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

308,6 312,4 316,4 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

308,6 312,4 316,4 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

государственной власти, органов 

местного самоуправления, 

органов управления 

государственными 

внебюджетными фондами и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

96,6 100,4 104,4 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

96,6 100,4 104,4 

1 11 05070 00 0000 120 

Доходы от сдачи  в аренду  

имущества составляющего 

государственную ( 

муниципальную) казну (за 

исключением земельных 

участков) 

212,0 212,0 212,0 

1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего казну 

сельских  поселений(за 

исключением земельных участков) 

212,0 212,0 212,0 

1 16 00000 00 0000 000 
Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 
15,5 16,1 16,7 



     № 22 (374) 14 октября  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

1 16 02000 02 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях 

15,5 16,1 16,7 

1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

15,5 16,1 16,7 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
6 744,8 15 305,6 5 672,0 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

6 744,3 15 246,4 5 249,2 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
2 616,8 1 252,6 1 127,3 

2 02 15001 00 0000 150  
Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
1 565,7 1 252,6 1 127,3 

2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

1 565,7 1 252,6 1 127,3 

2 02 15002 00 0000 150 

Дотации бюджетам на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов  

1 051,1 0,0 0,0 

2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

1 051,1 0,0 0,0 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
353,3 328,4 0,2 

2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

0,2 0,2 0,2 

2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских  

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

0,2 0,2 0,2 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

353,1 328,2 0,0 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 22 (374) 14 октября  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

353,1 328,2 0,0 

2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты 3 774,7 13 665,4 4 121,7 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

3 192,5 13 025,0 3 417,2 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

3 192,5 13 025,0 3 417,2 

2 02 49999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

582,2 640,4 704,5 

2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

582,2 640,4 704,5 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 47 618,6 54 058,2 64 612,4 

1.5. Приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета Грушевского 

сельского поселения Аксайского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 2 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района «О 

бюджете Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

от 27.12.2023 № 96 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

Код Наименование 2024 год 2025 год 2026 год 

 

 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ 

 

 

625,1 

 

 

 

0,0 

 

 

0,0 



     № 22 (374) 14 октября  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

БЮДЖЕТОВ 

 

 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

 

625,1 

 

0,0 

 

0,0 

 

01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков          средств 

бюджетов 
47 618,6 54 127,8 65 046,0 

 

 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков 

средств     бюджетов 

 

47 618,6 

 

54 127,8 

 

65 046,0 

 

 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

 

47 618,6 

 

54 127,8 

 

65 046,0 

 

 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение  прочих  остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

 

47 618,6 

 

54 127,8 

 

65 046,0 

 

01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков  средств 

бюджетов 
48 243,7 54 127,8 65 046,0 

 

 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков 

средств       бюджетов 

 

48 243,7 

 

54 127,8 

 

65 046,0 

 

 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных  средств бюджетов 

 

48 243,7 

 

54 127,8 

 

65 046,0 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение  прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

 

48 243,7 

 

54 127,8 

 

65 046,0 

1.6.  Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Грушевского сельского 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 3 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района «О 

бюджете Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» от 27.12.2023 № 

96 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Грушевского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 22 (374) 14 октября  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего         48243,7 54127,8 65046,0 

Общегосударственные 

вопросы 
01       17 479,3 16 655,2 20 072,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов  

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     15 714,3 14 584,5 15 066,5 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

в рамках обеспечения 

деятельности Администрации 

Грушевского сельского 

поселения(Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных(муниципальных) 

органов) 

01 04 
89 1 00 

00110 
120 13 327,4 12 852,5 12 852,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" в рамках 

обеспечения деятельности 

органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 
89 1 00 

00190 
240 1 632,8 1 077,8 1081,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение"  в рамках 

обеспечения деятельности 

органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 04 
89 1 00 

00190 
850 30,0 30,0 30,0 

Мероприятия по созданию и 

развитию информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты 

01 04 
08 1 00 

24010 
240 753,9 624,0 1102,7 



     № 22 (374) 14 октября  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

информации в рамках 

подпрограммы "Развитие 

информационных технологий" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения "Развитие и 

использование 

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий"(Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

Расходы на осуществление  

полномочий  по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных статьями 2.2, 

2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 

5.2, 6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в 

части нарушения 

установленных нормативными 

правовыми актами органов 

местного самоуправления 

правил организации 

пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом), 

8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, 

статьей 9.3 Областного закона 

от 25 октября 2002 года № 273-

ЗС «Об административных 

правонарушениях» в рамках 

непрограммных расходов 

органа местного 

самоуправления  

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Прочая закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 
99 9 00 

72390 
240 0,2 0,2 0,2 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     71,0 73,8 76,8 

Иные межбюджетные 

трансферты на исполнение 

полномочий контрольно-

счетного органа Грушевского 

сельского поселения по 

осуществлению внешнего 

01 06 
99 9 00 

85040 
540 71,0 73,8 76,8 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 22 (374) 14 октября  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

финансового контроля по иным 

непрограммным мероприятиям 

в рамках непрограммных 

расходов муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Иные 

межбюджетные трансферты) 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 
01 07     0,0 0,0 662,6 

Подготовка и проведение 

выборов в представительные 

органы местного 

самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

муниципального образования 

«Грушевского сельского 

поселения»(Специальные 

расходы) 

01 07 
99 9 00 

90350 
880 0,0 0,0 662,6 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13     1 679,0 1 996,9 4 266,1 

Мероприятия по подготовке и 

приватизации муниципального 

имущества в рамках 

подпрограммы «Техническая 

инвентаризация и оформление 

кадастровых паспортов на 

бесхозяйное и находящееся в 

собственности имущество» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  «Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское 

сельское поселение" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 
07 1 00 

24120 
240 20,0 31,2 32,4 

Мероприятия по подготовке и 

постановки земельных 

участков на кадастровый учет  

в рамках подпрограммы 

«Межевание земельных 

участков и постановка их на 

кадастровый учет» 

муниципальной программы 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское 

поселение"  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 
07 1 00 

24130 
240 20,0 20,8 21,6 

Уплата налога на имущество 01 13 07 200 850 350,0 364,0 378,6 



     № 22 (374) 14 октября  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

организаций и земельного 

налога в рамках подпрограммы 

«Учет имущества» 

муниципальной программы 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

24027 

Мероприятия по снижению 

уровня коррупционных 

проявлений на территории 

Грушевского сельского 

поселения и обеспечению 

антитеррористической 

защищенности населения в 

рамках подпрограммы 

«Противодействие терроризму, 

экстремизму, коррупции, 

злоупотреблению наркотиками 

и их незаконному обороту» 

муниципальной программы 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 
11 1 00 

24270 
240 10,0 10,9 11,4 

Мероприятия по обеспечению 

контроля общественного 

порядка на территории 

Грушевского сельского 

поселения    в рамках 

подпрограммы «Укрепление 

общественного порядка в 

Грушевском сельском 

поселении» муниципальной 

программы «Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие 

преступности» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 
11 1 00 

24280 
240 639,0 364,0 578,5 

Мероприятия по обеспечению 

защищенности окружающей 

среды от негативного 

воздействия в рамках 

подпрограммы "Охрана 

окружающей среды и 

рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

01 13 
12 1 00 

24030 
240 230,0 0,0 0,0 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 22 (374) 14 октября  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по обеспечению 

защищенности окружающей 

среды от негативного 

воздействия в рамках 

подпрограммы "Охрана 

окружающей среды и 

рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 13 
12 1 00 

24030 
240 0,0 30,0 30,0 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 
99 9 00 

99990 
240 360,0 114,4 119,0 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

01 13 
99 9 00 

99990 
850 50,0 60,0 70,0 

Условно утвержденные 

расходы в рамках 

непрограммных расходов 

органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Специальные 

расходы) 

01 13 
99 9 00 

90110 
880 0,0 1001,6 3024,6 

Национальная оборона 02       353,1 387,4 422,8 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03     353,1 387,4 422,8 



     № 22 (374) 14 октября  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

Расходы  на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в 

рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение"   (Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

02 03 
99 9 00 

51180 
120 353,1 387,4 422,8 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03       725,0 218,4 227,1 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

03 10     725,0 218,4 227,1 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение  пожарной 

безопасности» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения "Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 10 
01 2 00 

24220 
240 725,0 218,4 227,1 

Национальная Экономика 04       7 332,7 16 765,3 15 657,5 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
04 09     7 258,7 16 691,3 15 583,5 

Расходы на создание условий 

безопасной эксплуатации 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог  в рамках 

подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  "Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

04 09 
04 1 00 

24140 
240 2 858,8 2 959,2 3 083,5 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 22 (374) 14 октября  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на финансовое 

обеспечение дорожной 

деятельности в рамках 

подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  "Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 
04 1 R1 

S4800 
240 0,0 9 732,1 0,0 

Расходы на содержание и 

ремонт внутрипоселковых 

автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных 

сооружений на них в рамках 

подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  "Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 
04 1 00 

24150 
240 4399,9 4000,0 12500,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12     74,0 74,0 74,0 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Расходы 

на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

04 12 
99 9 00 

99990 
120 74,0 74,0 74,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05       12622,0 10721,7 16311,7 

Коммунальное хозяйство 05 02     2451,9 2574,1 4474,8 

Расходы на содержание и 

ремонт коммунального 

хозяйства в рамках 

05 02 
10 1 00 

24230 
240 1600,0 1664,0 3500,6 



     № 22 (374) 14 октября  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

подпрограммы «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

«Модернизация объектов 

коммунальной 

инфраструктуры» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Уплата транспортного налога в 

рамках подпрограммы 

«Содержание коммунального 

хозяйства Грушевского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения «Модернизация 

объектов коммунальной 

инфраструктуры» (Уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

05 02 
10 1 00 

24240 
850 10,0 10,0 10,0 

Расходы на мероприятия по 

ликвидации мест 

несанкционированного 

размещения отходов в рамках 

подпрограммы «Охрана 

окружающей среды» 

муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 02 
12 1 00 

24070 
240 582,2 640,4 704,5 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 02 
99 9 00 

99990 
240 259,7 259,7 259,7 

Благоустройство 05 03     10170,1 8147,6 11836,9 

Мероприятия по содержанию и 

восстановлению сетей 

уличного освещения на 

территории поселения в рамках 

подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

05 03 
03 1 00 

24040 
240 2900,0 3016,0 4500,0 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 22 (374) 14 октября  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

программы Грушевского 

сельского поселения  

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по содержанию 

зелёных насаждений на 

территории поселения в рамках 

подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
03 1 00 

24050 
240 2446,8 2704,0 3812,2 

Мероприятия по прочему 

благоустройству территории 

поселения в рамках 

подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 
03 1 00 

24060 
240 4823,3 2427,6 3524,7 

Образование 07       15,0 15,6 16,2 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05     15,0 15,6 16,2 

Совершенствование правовой и 

методической основы 

муниципальной службы в 

рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального 

управления и муниципальной 

службы» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

«Муниципальная 

политика»(Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государст-венных 

(муниципальных) нужд) 

07 05 
06 1 00 

24250 
240 15,0 15,6 16,2 



     № 22 (374) 14 октября  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

Культура, кинематография  08       9 462,6 9 100,0 11 764,0 

Культура 08 01     8 986,6 8 892,0 10247,7 

Расходы по обеспечению 

деятельности (оказания услуг) 

муниципальными 

учреждениями кальтуры 

Грушевского сельского 

поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Грушевский СДК» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  «Развитие 

культуры» (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

08 01 
02 1 00 

00590 
610 8 986,6 8 892,0 10247,7 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
08 04     476,0 208,0 1516,3 

Расходы на текущий ремонт 

памятников в рамках 

подпрограммы «Содержание и 

ремонт памятников и могил на 

территории Грушевского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 04 
02 3 00 

24390 
240 476,0 208,0 1516,3 

Социальная политика  10       204,0 212,2 220,7 

Пенсионное обеспечение 10 01     204,0 212,2 220,7 

Реализация направления 

расходов в рамках 

программных (непрограммных) 

расходов органов  (Публичные 

нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

10 01 
99 9 00 

99990 
310 204,0 212,2 220,7 

Физическая культура и спорт 11       50,0 52,0 354,0 

Массовый спорт 11 02     50,0 52,0 354,0 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 

в рамках подпрограммы 

«Развитие физической 

культуры и спорта на 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения «Развитие 

физкультурно-оздоровительной 

работы и спортивных 

мероприятий Грушевского 

11 02 
05 1 00 

24090 
240 50,0 52,0 354,0 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 22 (374) 14 октября  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

сельского поселения» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

1.7. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 4 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района «О 

бюджете Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» от 27.12.2023 № 

96 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов 
тыс.руб. 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2024 год 
2025 

год 

2026 

год 

Всего           48243,7 54127,8 65046,0 

Администрация Грушевского 

сельского поселения 
951 

        
48243,7 54127,8 65046,0 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органа 

местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение"  в рамках 

обеспечения деятельности 

органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

951 01 04 

89 1 

00 

00110 

120 13 327,4 12 852,5 12852,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" в рамках 

обеспечения деятельности 

органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 

89 1 

00 

00190 

240 1 617,8 1 077,8 1081,1 



     № 22 (374) 14 октября  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

19 

Расходы на обеспечение 

деятельности органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" в рамках 

обеспечения деятельности 

органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

951 01 04 

89 1 

00 

00190 

850 30,0 30,0 30,0 

Мероприятия по созданию и 

развитию информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты 

информации в рамках 

подпрограммы "Развитие 

информационных технологий"  

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения "Развитие и 

использование  

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий"  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 

08 00 

1 

24010 

240 753,9 624,0 1102,7 

Расходы на осуществление  

полномочий  по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных статьями 2.2, 

2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 

6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части 

нарушения установленных 

нормативными правовыми 

актами органов местного 

самоуправления правил 

организации пассажирских 

перевозок автомобильным 

транспортом), 8.1-8.3, частью 2 

статьи 9.1, статьей 9.3 

Областного закона от 25 

октября 2002 года № 273-ЗС 

«Об административных 

правонарушениях» в рамках 

непрограммных расходов 

органа местного 

самоуправления  

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

951 01 04 

99 9 

00 

72390 

240 0,2 0,2 0,2 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 22 (374) 14 октября  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

поселение" (Прочая закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Иные межбюджетные 

трансферты на исполнение 

полномочий контрольно-

счетного органа Грушевского 

сельского поселения по 

осуществлению внешнего 

финансового контроля по иным 

непрограммным мероприятиям 

в рамках непрограммных 

расходов муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Иные 

межбюджетные трансферты) 

951 01 06 

99 9 

00 

85040 

540 71,0 73,8 76,8 

Подготовка и проведение 

выборов в представительные 

органы местного 

самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

муниципального образования 

«Грушевского сельского 

поселения»(Специальные 

расходы) 

951 01 07 

99 9 

00 

90350 

880 0,0 0,0 662,6 

Мероприятия по подготовке и 

приватизации муниципального 

имущества в рамках 

подпрограммы «Техническая 

инвентаризация и оформление 

кадастровых паспортов на 

бесхозяйное и находящееся в 

собственности имущество» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  «Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское 

сельское поселение"  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 

07 1 

00 

24120 

240 20,0 31,2 32,4 

Мероприятия по подготовке и 

постановки земельных участков 

на кадастровый учет  в рамках 

подпрограммы «Межевание 

951 01 13 

07 1 

00 

24130 

240 20,0 20,8 21,6 



     № 22 (374) 14 октября  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

21 

земельных участков и 

постановка их на кадастровый 

учет» муниципальной 

программы "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское 

сельское поселение"  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога в рамках подпрограммы 

«Учет имущества» 

муниципальной программы 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

951 01 13 

07 2 

00 

24027 

  350,0 364,0 378,6 

Мероприятия по снижению 

уровня коррупционных 

проявлений на территории 

Грушевского сельского 

поселения и обеспечению 

антитеррористической 

защищенности населения в 

рамках подпрограммы 

«Противодействие терроризму, 

экстремизму, коррупции, 

злоупотреблению наркотиками 

и их незаконному обороту» 

муниципальной программы 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 

11 1 

00 

24270 

240 10,0 10,9 11,4 

Мероприятия по  обеспечению 

контроля общественного 

порядка на территории 

Грушевского сельского 

поселения    в рамках 

подпрограммы «Укрепление 

общественного порядка в 

Грушевском сельском 

поселении» муниципальной 

программы «Обеспечение 

общественного порядка и 

951 01 13 

11 1 

00 

24280 

240 639,0 364,0 578,5 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 22 (374) 14 октября  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

противодействие 

преступности» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по обеспечению 

защищенности окружающей 

среды от негативного 

воздействия в рамках 

подпрограммы «Охрана 

окружающей среды» 

муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении» 

951 01 13 

12 1 

00 

24030 

240 230,0 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению 

защищенности окружающей 

среды от негативного 

воздействия в рамках 

подпрограммы «Охрана 

окружающей среды» 

муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении» (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

951 01 13 

12 1 

00 

24030 

850 30,0 30,0 30,0 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 

99 9 

00 

99990 

240 360,0 114,4 119 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

951 01 13 

99 9 

00 

99990 

850 50,0 60,0 70 

Условно утвержденные 

расходы в рамках 

непрограммных расходов 

органа местного 

самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское 

поселение" (Специальные 

расходы) 

951 01 13 

99 9 

00 

90110 

880 0,0 1 001,6 3024,6 



     № 22 (374) 14 октября  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

23 

Расходы  на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  в 

рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

Грушевское сельское поселение 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

951 02 03 

99 9 

00 

51180 

120 353,1 387,4 422,8 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение  пожарной 

безопасности» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  "Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 03 10 

01 2 

00 

24220 

240 725,0 218,4 227,1 

Расходы на создание условий 

безопасной эксплуатации 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог  в рамках 

подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  "Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 04 09 

04 1 

00 

24140 

240 2858,8 2959,2 3083,5 

Расходы на финансовое 

обеспечение дорожной 

деятельности в рамках 

подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  "Развитие сети 

951 04 09 

04 1 

R1 

S4800 

240 0,0 9732,1 0,0 



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 22 (374) 14 октября  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на содержание и 

ремонт внутрипоселковых 

автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных 

сооружений на них в рамках 

подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения  "Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 04 09 

04 1 

00 

24150 

240 4399,9 4000,00 12500,0 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Расходы 

на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

951 04 12 

99 9 

00 

99990 

120 74,0 74,0 74,0 

Расходы на содержание и 

ремонт коммунального 

хозяйства в рамках 

подпрограммы «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

«Модернизация объектов 

коммунальной 

инфраструктуры» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 02 

10 1 

00 

24230 

240 1600,0 1664,0 3500,6 

Уплата транспортного налога в 

рамках подпрограммы 

«Содержание коммунального 

хозяйства Грушевского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

951 05 02 

10 1 

00 

24240 

850 10,0 10,0 10,0 



     № 22 (374) 14 октября  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

25 

поселения «Модернизация 

объектов коммунальной 

инфраструктуры» (Уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

Расходы на мероприятия по 

ликвидации мест 

несанкционированного 

размещения отходов в рамках 

подпрограммы «Охрана 

окружающей среды» 

муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное 

природопользование в 

Грушевском сельском 

поселении» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 02 

12 1 

00 

24070 

240 582,2 640,4 704,5 

Реализация направления 

расходов в рамках 

непрограммных расходов 

органа муниципального 

образования «Грушевское 

сельское поселение» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 02 

99 9 

00 

99990 

240 259,7 259,7 259,7 

Мероприятия по содержанию и 

востановлению сетей уличного 

освещения на территории 

поселения в рамках 

подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 

03 1 

00 

24040 

240 2900,0 3016,0 4500 

Мероприятия по содержанию 

зелёных насаждений на 

территории поселения в рамках 

подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

951 05 03 

03 1 

00 

24050 

240 2446,8 2704,0 3812,2 



26 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 22 (374) 14 октября  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по прочему 

благоустройству территории 

поселения в рамках 

подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 

03 1 

00 

24060 

240 4823,3 2427,6 3524,7 

Совершенствование правовой и 

методической основы 

муниципальной службы в 

рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального 

управления и муниципальной 

службы» муниципальной 

программы Грушевского 

сельского поселения  

«Муниципальная 

политика»(Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государст-венных 

(муниципальных) нужд) 

951 07 05 

06 1 

00 

24250 

240 15,0 15,6 16,2 

Расходы по обеспечению 

деятельности (оказания услуг) 

муниципальными 

учреждениями кальтуры 

Грушевского сельского 

поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Грушевский СДК» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения «Развитие культуры» 

(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

951 08 01 

02 1 

00 

00590 

610 8 986,6 8 892,0 10247,7 



     № 22 (374) 14 октября  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

27 

Расходы на текущий ремонт 

памятников в рамках 

подпрограммы «Содержание и 

ремонт памятников и могил на 

территории Грушевского 

сельского поселения» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 08 04 

02 3 

00 

24390 

240 476,0 208,0 1516,3 

Реализация направления 

расходов в рамках 

программных (непрограммных) 

расходов органов  (Публичные 

нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

951 10 01 

99 9 

00 

99990 

310 204,0 212,2 220,7 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 

в рамках подпрограммы 

«Развитие физической 

культуры и спорта на 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского 

поселения «Развитие 

физкультурно-оздоровительной 

работы и спортивных 

мероприятий Грушевского 

сельского поселения» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 11 02 

05 1 

00 

24090 

240 50,0 52,0 354,0 

»; 

1.8. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам поселения и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в следующей редакции: 

 

 

«Приложение 5 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района «О 

бюджете Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» от 27.12.2023 № 

96 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов 

 

 



28 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 22 (374) 14 октября  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

тыс.руб 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего         48243,7 54127,8 65046,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского поселения 

"Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах" 

01 0 00 

00000 
      725,0 218,4 227,1 

Подпрограмма «Обеспечение 

пожарной безопасности» 

01 2 00 

00000 
      725,0 218,4 227,1 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности в рамках 

подпрограммы «Обеспечение  

пожарной безопасности» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение  

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 00 

24220 
240 03 10 725,0 218,4 227,1 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского поселения 

«Развитие культуры»  

02 0 00 

00000 
      9 462,6 9 100,0 11764,0 

Подпрограмма «Развитие 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Грушевский СДК» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Развитие культуры»  

02 1 00 

00000 
      8 986,6 8 892,0 10247,7 

Расходы по обеспечению 

деятельности (оказания услуг) 

муниципальными учреждениями 

культуры Грушевского сельского 

поселения в рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Грушевский СДК» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие культуры» 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

02 1 00 

00590 
610 08 01 8 986,6 8 892,0 10247,7 

Подпрограмма «Содержание и 

ремонт памятников и могил на 

территории Грушевского сельского 

поселения» 

02 3 00 

00000 

      476,0 208,0 1516,3 



     № 22 (374) 14 октября  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

29 

Расходы на текущий ремонт 

памятников в рамках подпрограммы 

«Содержание и ремонт памятников и 

могил на территории Грушевского 

сельского поселения» муниципальной 

программы «Развитие культуры» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 3 00 

24390 
240 08 04 476,0 208,0 1516,3 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения"  

03 0  00 

00000 
      10 170,1 8 147,6 11836,9 

Подпрограмма «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы   Грушевского 

сельского поселения  

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

03 1 00 

00000 
      10 170,1 8 147,6 11836,9 

Мероприятия по содержанию и 

востановлению сетей уличного 

освещения на территории поселения в 

рамках подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения  "Благоустройство 

территории Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 00 

24040 
240 05 03 2 900,0 3 016,0 4500,0 

Мероприятия по содержанию зелёных 

насаждений на территории поселения 

в рамках подпрограммы 

«Комплексное благоустройство 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 00 

24050 
240 05 03 2 446,8 2 704,0 3812,2 

Мероприятия по прочему 

благоустройству территории 

поселения в рамках подпрограммы 

«Комплексное благоустройство 

территории поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 00 

24060 
240 05 03 4 823,3 2 427,6 3524,7 

Муниципальная программа 04 0 00       7 258,7 16 691,3 15583,5 



30 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 22 (374) 14 октября  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Грушевского сельского поселения 

"Развитие сети внутрипоселковых 

автомобильных дорог Грушевского 

сельского поселения" 

00000 

Подпрограмма "Содержание 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог" муниципальной программы  

Грушевского сельского поселения 

"Развитие сети внутрипоселковых 

автомобильных дорог Грушевского 

сельского поселения"  

04 1 00 

00000 
      7 258,7 16 691,3 15 583,5 

Расходы на создание условий 

безопасной эксплуатации 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог  в рамках подпрограммы 

"Содержание внутрипоселковых 

автомобильных дорог" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

"Развитие сети внутрипоселковых 

автомобильных дорог Грушевского 

сельского поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 1 00 

24140 
240 04 09 2 858,8 2 959,2 3083,5 

Расходы на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в рамках 

подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог" муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

"Развитие сети внутрипоселковых 

автомобильных дорог Грушевского 

сельского поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 1 R1 

S4800 
240 04 09 0,0 9 732,1 0,0 

Расходы на содержание и ремонт 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них в 

рамках подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог" муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

"Развитие сети внутрипоселковых 

автомобильных дорог Грушевского 

сельского поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 1 00 

24150 
240 04 09 4399,9 4000,0 12500,0 

Муниципальная программа  

Грушевского сельского поселения 

«Развитие физической культуры и 

массового спорта Грушевского 

сельского поселения» 

05 0 00 

00000 
      50,0 52,0 354,0 



     № 22 (374) 14 октября  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

31 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и спорта"  

муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и 

массового спорта Грушевского 

сельского поселения» 

05 1 00 

00000 
      50,0 52,0 354,0 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта в рамках 

подпрограммы «Развитие физической 

культуры и спорта» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие физической 

культуры и массового спорта 

Грушевского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 1 00 

24090 
240 11 02 50,0 52,0 354,0 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского поселения  

«Муниципальная политика» 

06 0 00 

00000 
      15,0 15,6 16,2 

Подпрограмма «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы»  

06 1 00 

00000 
      15,0 15,6 16,2 

Совершенствование правовой и 

методической основы муниципальной 

службы в рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального 

управления и муниципальной 

службы» муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Муниципальная политика» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государст-венных 

(муниципальных) нужд) 

06 1 00 

24250 
240 07 05 15,0 15,6 16,2 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского поселения  

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение" 

07 0 00 

00000 
      390,0 416,0 432,6 

Подпрограмма «Оформление и 

регистрация объектов, 

находящихся в муниципальном 

образовании «Грушевское сельское 

поселение» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения  «Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское сельское 

поселение" 

07 1 00 

00000 
      40,0 52,0 54,0 



32 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 22 (374) 14 октября  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятия по подготовке и 

приватизации муниципального 

имущества в рамках подпрограммы 

«Оформление и регистрация 

объектов, находящихся в 

муниципальном образовании 

«Грушевское сельское поселение» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-венных 

(муниципальных) нужд) 

07 1 00 

24120 
240 01 13 20,0 31,2 32,4 

Мероприятия по подготовке и 

постановки земельных участков на 

кадастровый учет  в рамках 

подпрограммы «Межевание 

земельных участков и постановка их 

на кадастровый учет» муниципальной 

программы "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское сельское 

поселение" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государст-венных (муниципальных) 

нужд) 

07 1 00 

24130 
240 01 13 20,0 20,8 21,6 

Подпрограмма «Учет имущества» 

муниципальной программы  

Грушевского сельского поселения  

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение" 

07 2 00 

00000 
      350,0 364,0 378,6 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога в 

рамках подпрограммы «Учет 

имущества» муниципальной 

программы "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское сельское 

поселение" (Уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

07 2 00 

24027 
850 01 13 350,0 364,0 378,6 

Муниципальная программа 

Грушевского сельского поселения 

"Развитие и использование  

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий" 

08 0 00 

00000 
      753,9 624,0 1102,7 

Подпрограмма "Развитие 

информационных технологий"  

08 1 00 

00000 
      753,9 624,0 1102,7 



     № 22 (374) 14 октября  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

33 

Мероприятия по созданию и 

развитию информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты 

информации в рамках подпрограммы 

"Развитие информационных 

технологий" муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения "Развитие и использование  

информационных и 

телекоммуникационных технологий" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-венных 

(муниципальных) нужд) 

08 1 00 

24010 
240 01 04 753,9 624,0 1102,7 

Муниципальная программа 

«Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

10 0 00 

00000 
      1 610,0 1 674,0 3510,6 

Подпрограмма  «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского поселения» 

10 1 00 

00000 
      1 610,0 1 674,0 3510,6 

Мероприятия по разработке и 

корректировке схем водоснабжения, 

водоотведения и газоснабжения в 

рамках подпрограммы "Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского поселения" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 1 00 

24230 
240 05 02 1 600,0 1 664,0 3500,6 

Уплата транспортного налога в 

рамках подпрограммы «Содержание 

коммунального хозяйства 

Грушевского сельского поселения» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

10 1 00 

24240 
850 05 02 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности» 

11 0 00 

00000 
      649,0 374,9 589,9 

Подпрограмма «Противодействие 

терроризму, экстремизму, 

коррупции, злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному 

обороту» 

11 1 00 

00000 
      649,0 374,9 589,9 

Мероприятия по снижению уровня 

коррупционных проявлений на 

территории Грушевского сельского 

поселения и обеспечению 

антитеррористической защищенности 

11 1 00 

24270 
240 01 13 10,0 10,9 11,4 



34 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 22 (374) 14 октября  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

населения в рамках подпрограммы 

«Противодействие терроризму, 

экстремизму, коррупции, 

злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту» 

муниципальной программы 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

Мероприятия по  обеспечению 

контроля общественного порядка на 

территории Грушевского сельского 

поселения    в рамках подпрограммы 

«Укрепление общественного порядка 

в Грушевском сельском поселении» 

муниципальной программы 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

11 1 00 

24280 
240 01 13 639,0 364,0 578,5 

Муниципальная программа 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование 

в Грушевском сельском поселении» 

12 0 00 

00000 
  01 13 812,2 670,4 734,5 

Подпрограмма «Охрана 

окружающей среды»  

12 1 00 

00000 
  01 13 812,2 670,4 734,5 

Мероприятия по обеспечению 

защищенности окружающей среды от 

негативного воздействия в рамках 

подпрограммы «Охрана окружающей 

среды» муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование в 

Грушевском сельском поселении» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 00 

24030 
240 01 13 230,0 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению 

защищенности окружающей среды от 

негативного воздействия в рамках 

подпрограммы «Охрана окружающей 

среды» муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование в 

Грушевском сельском поселении»  

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

12 1 00 

24030 
850 01 13 0,0 30,0 30,0 

Расходы на мероприятия по 

ликвидации мест 

несанкционированного размещения 

отходов в рамках подпрограммы 

12 1 00 

24070 
240 05 02 582,2 640,4 704,5 



     № 22 (374) 14 октября  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

35 

«Охрана окружающей среды» 

муниципальной программы «Охрана 

окружающей среды и рациональное 

природопользование в Грушевском 

сельском поселении» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

Обеспечение деятельности органа 

местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

89 0 00 

00000 
      14 975,2 13 960,3 13963,6 

Орган местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

89 1 00 

00000 
      14 975,2 13 960,3 13963,6 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение"  в рамках обеспечения 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

89 1 00 

00110 
120 01 04 13 327,4 12 852,5 12852,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" в 

рамках обеспечения деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

89 1 00 

00190 
240 01 04 1 617,8 1 077,8 1081,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" в 

рамках обеспечения деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

89 1 00 

00190 
850 01 04 30,0 30,0 30,0 

Непрограммные расходы органа 

местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

99 0 00 

00000 
      1 372,0 2 183,3 4 930,4 



36 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 22 (374) 14 октября  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы на осуществление  

полномочий  по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных статьями 2.2, 2.4, 

2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 

6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения 

установленных нормативными 

правовыми актами органов местного 

самоуправления правил организации 

пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом), 8.1-8.3, 

частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 

Областного закона от 25 октября 2002 

года № 273-ЗС «Об 

административных 

правонарушениях» в рамках 

непрограммных расходов органа 

местного самоуправления  

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

(Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

99 9 00 

72390 
240 01 04 0,2 0,2 0,2 

Иные межбюджетные трансферты на 

исполнение полномочий контрольно-

счетного органа Грушевского 

сельского поселения по 

осуществлению внешнего 

финансового контроля по иным 

непрограммным мероприятиям в 

рамках непрограммных расходов 

муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Иные межбюджетные трансферты) 

99 9 00 

85040 
540 01 06 71,0 73,8 76,8 

Подготовка и проведение выборов в 

представительные органы местного 

самоуправления в рамках 

непрограммных расходов 

муниципального образования 

«Грушевского сельского 

поселения»(Специальные расходы) 

99 9 00 

90350 
880 01 07 0,0 0,0 662,6 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 

99990 
240 01 13 360,0 114,4 119,0 

Реализация направления расходов в 99 9 00 850 01 13 50,0 60,0 70,0 



     № 22 (374) 14 октября  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

37 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

99990 

Условно утвержденные расходы в 

рамках непрограммных расходов 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

(Специальные расходы) 

99 9 00 

90110 
880 01 13 0,0 1 001,6 3024,6 

Расходы  на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Грушевское сельское поселение 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

99 9 00 

51180 
120 02 03 353,1 387,4 422,8 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

99 9 00 

99990 
120 04 12  74,0     74,0    74,0 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органа муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 

99990 
240 05 02  259,7     259,7    259,7 

Реализация направления расходов в 

рамках программных 

(непрограммных) расходов органов  

(Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

99 9 00 

99990 
310 10 01 204,0 212,2 220,7 

1.9. Приложение 7 «Распределение безвозмездных поступлений от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации предоставляемые бюджету Грушевского сельского 

поселения Аксайского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в 

следующей редакции: 

 

«Приложение 7 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района «О 

бюджете Грушевского сельского поселения 

Аксайского района на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

от 27.12.2023 № 96 



38 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 22 (374) 14 октября  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Распределение безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации предоставляемые бюджету Грушевского cельского поселения 

Аксайского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

Наименование поступлений КБК расходов Сумма 

РЗ ПР ЦСР ВР 2024 2025 2026 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

     

1 565,7 

 

1 252,6 

 

1 127,3 

в том числе из областного 

бюджета 

     

1 565,7 

 

1 252,6 

 

1 127,3 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

    

1 051,1 

 

0,0 

 

0,0 

в том числе из областного 

бюджета 

     

1 051,1 

 

0,0 

 

0,0 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

пере-даваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

 

 

01 

 

 

04 

 

99 9 00 

72390 

 

 

240 

 

 

0,2 

 

 

0,2 

 

 

0,2 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

 

02 

 

 

03 

 

 

99 9 00 

51180 

 

 120 

 

 

353,1 

 

 

387,4 

 

 

422,8 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

 

 

 

04 

 

 

 

09 

 

 

 

04 1 00 

24140 

 

 

 

 

240 

 

 

 

2 858,8 

 

 

 

2 959,2 

 

 

 

3 083,5 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

04 09  04 1 00 

  S3510 
240 0,0 9 732,1 0,0 



     № 22 (374) 14 октября  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

39 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с 

заключенными соглашениями 

 

 

04 

 

 

  12 

99 9 00 

99990 
120 74,0 74,0 74,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

05 02 
99 9 00 

99990 
240 259,7 259,7 259,7 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений   05   02 
12 1 00 

  24070 
240     582,2      640,4        704,5 

Всего       6 744,8   15 305,6      5 672,0 

 

2. Настоящее Решение Собрания депутатов вступает в силу с 1 января 2024 года. 

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения. 

 

 

 

 

Председатель Собрания 

депутатов - глава  

Грушевского сельского 

поселения                                        

 

Н.Е.Гордиенкова 

 

 

 

ст.Грушевская  

10 октября 2024 года 

№ 131 
 

 

 

 

 

 

 



40 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 22 (374) 14 октября  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения от 22.06.2018 № 83 

«О создании     муниципального дорожного фонда 

Грушевского сельского поселения» 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

 10 октября 2024 года 

 

В соответствии со статьей 1794 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

 

         Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения от 22.06.2018 № 83 «О создании муниципального 

дорожного фонда Грушевского сельского поселения» следующие изменения: 

1.1.  Пункт 3 дополнить подпунктом 4:  

«4) земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений в размере 100% от поступлений, но не более 

599,9 тыс. рублей в 2024 году.».  

2. Настоящее Решение опубликовать в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского 

поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грушевского 

сельского поселения. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 

2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, 

налогам, муниципальной собственности Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения. 

 

Председатель Собрания депутатов - глава  

Грушевского сельского поселения                                        

 

Н.Е.Гордиенкова 

 

 

ст.Грушевская  

10 октября 2024 года 

№ 132 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=FC6D3E775129F453D5984E7F450869FBCD20546A261497ED1455087CB1E56ECDF3EC41D3676EE758X7i4L


     № 22 (374) 14 октября  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

41 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Об установлении туристического налога 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

 10 октября 2024 года 

 

В соответствии с главой 33.1 части второй Налогового кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», - 

 

         Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

 

1. Ввести на территории муниципального образования «Грушевское сельское поселение» 

туристический налог. 

2. Установить налоговые ставки по туристическому налогу в следующих размерах: 

в 2025 году - 1 процент; 

в 2026 году - 2 процента; 

в 2027 году - 3 процента; 

в 2028 году - 4 процента; 

начиная с 2029 года - 5 процентов. 

3. Иные положения, относящиеся к туристическому налогу, определяются главой 33.1 

«Туристический налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации. 

4. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

5. Разместить решение на официальном сайте Администрации Грушевского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении 

одного месяца со дня его официального опубликования. 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения.  

 

 

Председатель Собрания 

депутатов - глава  

Грушевского сельского 

поселения                                        

 

Н.Е.Гордиенкова 

 

 

ст.Грушевская  

10 октября 2024 года 

№ 133 

 

consultantplus://offline/ref=4CD3777CA627AF4B24A97A99B07ECD6B97FB3B9D4E349ED69A0ADAF64BZA41K
consultantplus://offline/ref=4CD3777CA627AF4B24A97A99B07ECD6B97FB3B9D4E349ED69A0ADAF64BZA41K


42 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 22 (374) 14 октября  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения от 

31.10.2017 № 52 «О налоге на имущество 

физических лиц» 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

 10 октября 2024 года 

 

В соответствии с главой 32 Налогового Кодекса Российской Федерации, - 

 

         Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в решение Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 31.10.2017 

№ 52 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения: 

1) Пункт 2 изложить в следующей редакции:  

«2. Установить налоговые ставки по налогу на имущество физических лиц исходя из 

кадастровой стоимости объекта налогообложения в следующих размерах: 
1) 0,1 процента в отношении: 
жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат; 
объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением 

таких объектов является жилой дом; 
единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом; 

гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, 

указанных в подпункте 2 настоящего пункта; 
хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 

квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для 
ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального 
жилищного строительства; 

2) 2,0 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, 
определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской 
Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым 
пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации; 

3) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого 
из которых превышает 300 миллионов рублей; 

4) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

3. Разместить решение на официальном сайте Администрации Грушевского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении 

одного месяца со дня его официального опубликования. 

consultantplus://offline/ref=ADCDE0CAC504B84C79D57D63CE7759BE71ED5C905A2BBD3BBFC913EA3AAE1E5345594BEBC801FF5469F05EB1E53D7E700CE5137B0F5FACZ3H5I
consultantplus://offline/ref=CA3E5F11D98B1089ACE3CE2C61B40E3A44A7ABC68652FA909EFC436AB63BFC2BB01D9B98FFE7j8t4K
consultantplus://offline/ref=CA3E5F11D98B1089ACE3CE2C61B40E3A44A7ABC68652FA909EFC436AB63BFC2BB01D9B98FAE0j8t9K
consultantplus://offline/ref=CA3E5F11D98B1089ACE3CE2C61B40E3A44A7ABC68652FA909EFC436AB63BFC2BB01D9B98FAE0j8t9K


     № 22 (374) 14 октября  2024г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

43 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения.  

 

 

 

 

Председатель Собрания 

депутатов - глава  

Грушевского сельского 

поселения                                        

 

Н.Е.Гордиенкова 

 

 

ст.Грушевская  

10 октября 2024 года 

№ 134 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Грушевского  сельского поселения от 

29.11.2019 № 157 «О земельном налоге» 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

 10 октября 2024 года 

 

В соответствии с п. 1 ст. 394 Налогового кодекса Российской Федерации, - 

 

         Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в Решение Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 29 

ноября 2019 года № 157 «О земельном налоге» следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«1) 0,3 процента в отношении земельных участков: 

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон 

сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для 

сельскохозяйственного производства; 

- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на 

объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам 

инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 

(предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем 

абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального 

жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных 

consultantplus://offline/ref=0EB472671965ECC8CD958BCEC68FDB8255A5C395D8C9F159D74C79FA560C28D3BFA7462EDA71E94113E6E5168F2C81D7F4F5CE2DC08E635AsFj4L
consultantplus://offline/ref=0EB472671965ECC8CD958BCEC68FDB8255A4C392D4C9F159D74C79FA560C28D3BFA7462EDA71EC401EE6E5168F2C81D7F4F5CE2DC08E635AsFj4L


44 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 22 (374) 14 октября  2024г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей; 

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных 

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или 

огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных 

Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и 

огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце земельных 

участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей; 

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд». 

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

3. Разместить решение на официальном сайте Администрации Грушевского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении 

одного месяца со дня его официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения.  

 

 

 

 

Председатель Собрания 

депутатов - глава  

Грушевского сельского 

поселения                                        

 

Н.Е.Гордиенкова 

 

 

ст.Грушевская  

10 октября 2024 года 

№ 135 

 

 

Учредитель: 

Администрация Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 

экземпляров 

consultantplus://offline/ref=0EB472671965ECC8CD958BCEC68FDB8255A4C590DDCDF159D74C79FA560C28D3BFA7462EDA71E84718E6E5168F2C81D7F4F5CE2DC08E635AsFj4L
consultantplus://offline/ref=0EB472671965ECC8CD958BCEC68FDB8255A0C397D8CCF159D74C79FA560C28D3BFA7462EDA71E8441BE6E5168F2C81D7F4F5CE2DC08E635AsFj4L
consultantplus://offline/ref=0EB472671965ECC8CD958BCEC68FDB8255A5C596DAC8F159D74C79FA560C28D3ADA71E22D879F64513F3B347C9s7jAL
consultantplus://offline/ref=0EB472671965ECC8CD958BCEC68FDB8255A5C495DFCDF159D74C79FA560C28D3BFA7462EDA71E84413E6E5168F2C81D7F4F5CE2DC08E635AsFj4L
consultantplus://offline/ref=0EB472671965ECC8CD958BCEC68FDB8255A5C395DECDF159D74C79FA560C28D3BFA7462EDA71EA471FE6E5168F2C81D7F4F5CE2DC08E635AsFj4L

